ПРОТОКОЛ №14
очередного (годового) Общего собрания Членов Партнерства
НП «Лига строительных организаций»

Вид Общего собрания: очередное (годовое).

Форма проведения собрания: собрание (очное присутствие).

Дата составления протокола: «22» апреля 2014 года.

Дата проведения собрания:  «22» апреля 2014 года.

Место проведения собрания: г. Санкт-Петербург, Невский проспект, дом 41.

Место нахождения: г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д.41.

Регистрация лиц, имевших право на участие в собрании, проходила: с 09 часов 30 минут.

Время открытия собрания   10  часов 00 минут.

Время закрытия собрания 11 часов 30 минут.

Общее количество членов Партнерства в соответствии с реестром – 147.
Количество Членов принявших участие в заседании Общего собрания Партнерства, в соответствии с реестром регистрации Членов – 102.

Единогласно избраны:
Председатель Общего собрания Членов НП «Лига строительных организаций» - Корчагин Вадим Павлович, Генеральный директор НП «Лига строительных организаций».

Секретарь Общего собрания Членов НП «Лига строительных организаций» - Васильев Дмитрий Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии НП «Лига строительных организаций».

Формирование рабочих органов

1. СЛУШАЛИ: Васильева Д.В., который предложил сформировать Мандатную комиссию Общего собрания  в следующем составе: Делиев К.В.; Иванов П.О.; Писаревская Н.В.; Пыжова Е.А.; Фомина Е.Ю.
Голосовали:

	«За»
	«Против»
	«Воздержались»
	«Признаны недействительными»

	102
	0
	0
	0

ПОСТАНОВИЛИ: Сформировать Мандатную комиссию Общего собрания  в следующем составе: Делиев К.В.; Иванов П.О.; Писаревская Н.В.; Пыжова Е.А.; Фомина Е.Ю.

2. СЛУШАЛИ: Васильева Д.В., который предложил для подсчета голосов избрать Счетную комиссию Общего собрания в составе: Пономарева Романа Юрьевича; Тарасевич Никиту Александровича и Коготкова Андрея Михайловича.
Голосовали:

	«За»
	«Против»
	«Воздержались»
	«Признаны недействительными»

	102
	0
	0
	0

ПОСТАНОВИЛИ: Сформировать Счетную комиссию Общего собрания в предложенном составе.

СЛУШАЛИ: Васильева Д.В., который доложил участникам Общего собрания о том что, согласно Протокола №1 от 22.04.2014г. Мандатной комиссии, Председателем Мандатной комиссии избран Делиева Константина Викторовича, а секретарем Мандатной комиссии Общего собрания Фомина Екатерина Юрьевна.
Председатель Мандатной комиссии Общего собрания доложил, что на момент доклада на Общем собрании присутствует 102 Члена Партнерства, которые подтвердили свои полномочия, предоставив надлежащим образом оформленные документы, что составляет 69,39% от общего числа голосов, принадлежащих Членам Партнерства.
Кворум для проведения Общего собрания Членов Партнерства имеется.

Общее собрание членов правомочно принимать решения по вопросам повестки дня (присутствует более 50% от общего числа Членов Партнерства).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение отчета Генерального директора Партнерства, бухгалтерской отчетности и результатов аудиторского заключения Партнерства за 2013 год.
2. Утверждение Устава Некоммерческого партнерства «Лига строительных организаций» в новой редакции.
3. Внесение изменений в Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии (далее - Требования). Утверждение Требований в новой редакции.
4. Исключение из членов Партнерства компаний, не исполняющих Требований к выдаче Свидетельства, Положений и стандартов Партнерства.
5. Разное.
1. Вопрос Повестки дня.

Утверждение отчета Генерального директора Партнерства, бухгалтерской отчетности и результатов аудиторского заключения Партнерства за 2013 год.
СЛУШАЛИ: В своем докладе по первому вопросу повестки дня Корчагин В.П., Генеральный директор НП «Лига строительных организаций», подробно рассказал о результатах деятельности Партнерства в 2013 год, в том числе сообщил о перспективных проектах и планах, об исполнении плана доходов и расходов за 2013 год, сообщил о результатах проведенной аудиторской проверки и результатах бухгалтерской отчетности Партнерства за 2013 год.

Председатель Общего собрания предложил утвердить отчет Генерального директора Партнерства, бухгалтерскую отчетность и результаты аудиторского заключения Партнерства за 2013 год.

Голосовали:

	«За»
	«Против»
	«Воздержались»
	«Признаны недействительными»

	102
	0
	0
	0

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить отчет Генерального директора Партнерства, бухгалтерскую отчетность и результаты аудиторского заключения Партнерства за 2013 год.

2. Вопрос Повестки дня.

Утверждение Устава Некоммерческого партнерства «Лига строительных организаций» в новой редакции.
СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания, который доложил участникам Общего собрания о необходимости утвердить Устав Партнерства в новой редакции в связи с приведением его в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

Голосовали:

	«За»
	«Против»
	«Воздержались»
	«Признаны недействительными»

	101
	0
	1
	0

ПОСТАНОВИЛИ: Отменить Устав в действующей редакции и утвердить Устав НП «Лига строительных организаций» в новой редакции, для приведения Устава в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации.
3. Вопрос Повестки дня.

Внесение изменений в Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии (далее - Требования). Утверждение Требований в новой редакции.
СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания, который сообщил участникам Общего собрания о необходимости приведения Требований в соответствии с законодательством Российской Федерации и их утверждение в новой редакции.
Голосовали:

	«За»
	«Против»
	«Воздержались»
	«Признаны недействительными»

	98
	0
	4
	0

ПОСТАНОВИЛИ: Отменить Требования в действующей редакции и утвердить Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии в новой редакции, для приведения в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации.

4. Вопрос Повестки дня.

Исключение из членов Партнерства компаний, не исполняющих Требований к выдаче Свидетельства, Положений и стандартов Партнерства.

СЛУШАЛИ: Васильева Д.В., который доложил участникам Общего собрания, что в соответствии с рекомендациями Дисциплинарной комиссии Партнерства вынесен вопрос об исключении  Общества с ограниченной ответственностью «Панорама»; Общества с ограниченной ответственностью «РИЗЕНБАУ»; Общества с ограниченной ответственностью «СтройТемп – XXI век» из Членов Партнерства за неоднократное нарушение Требований, Положений и Стандартов Партнерства, а также ввиду злостного уклонения от оплаты членских взносов.

Предложил на основании п.10.10; 12.4 Устава Партнерства, п. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ исключить ООО «Панорама»; ООО «РИЗЕНБАУ»; ООО «СтройТемп – XXI век» из состава Членов Партнерства.
Голосовали:
	 Исключить из членов Партнерства
Общество с ограниченной ответственностью «Панорама»
ИНН 7806402491, адрес: 195027, г. Санкт-Петербург, ул. Магнитогорская, д. 11, лит. А, пом. 1Н

	ЗА
	98

	ПРОТИВ
	0

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	4

	Признаны недействительными
	0

	Исключить из членов Партнерства
Общество с ограниченной ответственностью «РИЗЕНБАУ» ИНН: 7840018750, адрес: 190020, Санкт-Петербург г,
Наб. Обводного канала, д. 138, корпус 71, оф. 215
	ЗА
	98

	ПРОТИВ
	0

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	4

	Признаны недействительными
	0

	Исключить из членов Партнерства
Общество с ограниченной ответственностью «СтройТемп-XXI век»
ИНН: 7727223700, адрес: 117218, Москва г.,

ул. Новочеремушкинская, д. 23,1

	ЗА
	97

	ПРОТИВ
	0

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	5

	Признаны недействительными
	0

В соответствии с п. 12.4 Устава Партнерства решение принято по вопросу повестки дня, если за его принятие проголосовали более 50% от числа присутствующих на общем собрании членов Партнерства. Согласно данным Счетной комиссии по 4 Вопросу Повестки дня проголосовало более 50% от числа лиц присутствующих на Общем собрании, соответственно решение принято большинством голосов, таким образом,
ПОСТАНОВИЛИ: На основании п.10.10; 12.4 Устава Партнерства, п. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ исключить из состава Членов Партнерства:
· Общество с ограниченной ответственностью «Панорама»;
· Общество с ограниченной ответственностью «РИЗЕНБАУ»;
· Общество с ограниченной ответственностью «СтройТемп – XXI век».

5. Разное.
Иных вопрос для обсуждения от участников Общего собрания не поступало.

Председатель Общего собрания доложил, что Повестка  дня Общего собрания исчерпана, результаты голосования по  вопросам Повестки дня проведены и подсчитаны в связи с чем предложил считать Общее собрание закрытым.
Приложения к настоящему Протоколу Общего собрания:

1. Список участников Общего собрания (Приложение №1);
2. Протокол Мандатной комиссии №1; №2 от 22.04.2014г.;
3. Протокол Счетной комиссии №1; №2 от 22.04.2014г.;
4. Устав Партнерства в новой редакции;
5. Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии.
Председатель собрания     В.П. Корчагин
Секретарь собрания
Д. В. Васильев